
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», письмом Главного управления ЗАГС Московской области 

от 31.05.2022 №33ИСХ-2505/01-08, распоряжением Главы городского округа Электрогорск 

Московской области «О возложении обязанностей» от 25.05.2022 №134-Р, руководствуясь Уставом 

городского округа Электрогорск Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (прилагается). 

 

2. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» вступает в силу 

16.08.2022. 

 

3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Электрогорск Московской 

области от 16.10.2014 №786 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 

шестнадцати лет»». 

 

4. ГАУ МО «Сергиево-Посадское информагентство Московской области» обеспечить 

официальное опубликование настоящего Постановления в газете «Электрогорские вести». 

 



 

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Электрогорск 

Московской области. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. первого заместителя 

Главы Администрации городского округа Электрогорск Московской области Панкову Татьяну 

Викторовну. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                         С.Е. Дорофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав Титова В.В.., тел.:3-77-47 (доб. 1219) 

Рассылка: 1 экз.- в дело, по 1 экз. – Курочкину А.А., Трофимовой Н.С., контрольно-счетной палате, сектору по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, ГАУ МО «Сергиево-Посадское информагентство Московской области», отделу 

«Информационных технологий и защиты информации», МБУ «МФЦ», Павлово-Посадской городской прокуратуре. 



 

Лист согласования  

 

Проект представлен: 

 

Начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа 

Электрогорск                                                                                                     

 

___________________         ________________         /    В.В. Титова   / 

 (подпись)           (дата)   (инициалы, фамилия) 

 

Проект согласован: 

 

заместитель Главы Администрации городского округа Электрогорск                           

 

____________________        ________________         /      А.А. Курочкин    / 

                (подпись)                                       (дата)                             (инициалы, фамилия) 

 

 

 

Оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта 

____________________________ 

      (не требуется/проведена)                                         

Начальник отдела экономики и развития предпринимательства финансово-экономического управления 

Администрации городского округа Электрогорск (руководитель уполномоченного органа по ОРВ) 

____________________ ________________ _________________ 
               (подпись)                                       (дата)                   (инициалы, фамилия) 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

правовым отделом Администрации городского округа Электрогорск  

 

______________________     __________________     _______________     ________________ 
               (должность)                                       (подпись)                            (дата)                     (инициалы, фамилия) 

 

  
 

Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Электрогорск Московской области 

 

_______________ ________________                   _________________                  
           (подпись)                             (дата)                                         (инициалы, фамилия) 

 


